
 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к постановлению 

Администрации Томской области 
от 31.03.2021 N 115а 

 
РАЗМЕР 

РЕГИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 
ДЛЯ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И ЖИЛЫХ ДОМОВ ИНДИВИДУАЛЬНОГО 
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ИЗ РАСЧЕТА НА ОДНОГО ЧЛЕНА СЕМЬИ ДЛЯ СЕМЕЙ 

РАЗЛИЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ И ОДИНОКО ПРОЖИВАЮЩИХ ГРАЖДАН 
ДЛЯ РАСЧЕТА РАСХОДОВ ГРАЖДАН НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 

И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ОБРАЗОВАНИЯМ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 



N 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования 
Томской области 

Категория 
благоустройст

ва жилых 
помещений в 
многоквартир
ных домах и 
жилых домах 

Размер регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг для многоквартирных домов и жилых домов 
на одного члена семьи, исходя из состава семьи (рублей в месяц) 

многоквартирные дома жилые дома 

Группа 1 <1> Группа 2 <2> Группа 3 <3> Группа 1 Группа 3 

одинок
о 

прожив
ающий 
гражда

нин 

2 чел. 
3 и 

более 
чел. 

одинок
о 

прожив
ающий 
гражда

нин 

2 чел. 
3 и 

более 
чел. 

одинок
о 

прожив
ающий 
гражда

нин 

2 чел. 
3 и 

более 
чел. 

одинок
о 

прожив
ающий 
гражда

нин 

2 чел. 
3 и 

более 
чел. 

одинок
о 

прожив
ающий 
гражда

нин 

2 
чел. 

3 и 
более 
чел. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Верхнекетский район 

20. Белоярское 
городское 
поселение 

Категория 2 5350 3920 3560 5330 3910 3550 5080 3740 3410 4760 3520 3210 4490 3350 3070 

Категория 3 5350 3920 3560 5330 3910 3550 5080 3740 3410 4760 3520 3210 4490 3350 3070 

Категория 4 4930 3500 3140 4920 3490 3130 4660 3330 2990 4340 3110 2800 4070 2930 2650 

Категория 7 2810 2300 2170 2790 2290 2160 2540 2130 2020 2220 1910 1830 1950 1740 1680 

Категория 8 2390 1880 1750 2380 1870 1750 2120 1710 1610 1800 1490 1410 1530 1320 1270 

Категория 9 2080 1560 1440 2060 1550 1430 1800 1390 1290 1490 1170 1090 1220 1000 950 

Категория 10          1390 1070 990 1110 900 850 

21. Сайгинское 
сельское 
поселение 

Категория 2 5560 3980 3590 5680 4060 3660 5430 3900 3520 5520 3940 3550 5380 3850 3470 

Категория 3 5560 3980 3590 5680 4060 3660 5430 3900 3520 5520 3940 3550 5380 3850 3470 

Категория 4 5200 3620 3230 5320 3700 3290 5070 3540 3150 5150 3580 3180 5020 3490 3110 

Категория 7 1950 1680 1620 2070 1760 1690 1820 1600 1550 1900 1640 1570 1770 1560 1500 

Категория 8 1580 1320 1260 1710 1400 1320 1450 1240 1180 1540 1280 1210 1410 1190 1140 

Категория 9 1360 1100 1030 1480 1180 1100 1230 1010 960 1320 1050 990 1180 970 920 

Категория 10          1250 980 920 1110 900 850 

22. Ягоднинское 
сельское 
поселение 

Категория 3 4190 3090 2820 4280 3150 2860 4030 2990 2720 4150 3050 2770 3980 2940 2680 

Категория 4 3910 2810 2530 4000 2860 2580 3740 2700 2440 3860 2760 2490 3700 2660 2400 

Категория 7 1920 1640 1580 2010 1700 1620 1750 1540 1490 1880 1600 1530 1710 1490 1440 

Категория 8 1640 1360 1290 1720 1420 1340 1470 1250 1200 1590 1310 1250 1420 1210 1160 

Категория 10          1280 1000 940 1110 900 850 

23. Степановское 
сельское 
поселение 

Категория 10          1140 910 860 1070 870 820 

24. Орловское 
сельское 
поселение 

Категория 10          1160 930 870 1110 900 850 

25. Макзырское 
сельское 
поселение 

Категория 10          1120 900 850 1070 870 820 

26. Катайгинское 
сельское 
поселение 

Категория 10          1360 1050 980 1070 870 820 

27. Клюквинское 
сельское 
поселение 

Категория 10          1200 950 890 1070 870 820 

28. Палочкинское 
сельское 
поселение 

Категория 10          1170 940 880 1110 900 850 



 
Примечание: 

<1> в соответствии с подпунктом а) пункта 22 Правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг"; 

<2> в соответствии с подпунктом б) пункта 22 Правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг"; 

<3> в соответствии с подпунктом в) пункта 22 Правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг". 
 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к постановлению 

Администрации Томской области 
от 31.03.2021 N 115а 

 
РАЗМЕР 

РЕГИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 
НА ОДИН КВАДРАТНЫЙ МЕТР ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 

ДЛЯ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И ЖИЛЫХ ДОМОВ ИНДИВИДУАЛЬНОГО 
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ 

КОМПЕНСАЦИОННОЙ ВЫПЛАТЫ НА ОПЛАТУ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ПЛОЩАДИ 
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ОБРАЗОВАНИЯМ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
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N 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования Томской 
области 

Размер регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг на один квадратный метр общей площади 
жилого помещения (рублей в месяц) 

многоквартирные дома жилые дома 

с централизованным отоплением прочие с централизованным 
отоплением прочие 

Группа 1 Группа 2 Группа 3 Группа 1 Группа 2 Группа 3 Группа 1 Группа 3 Группа 1 Группа 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Верхнекетский район 

20. Белоярское городское 
поселение 

119,56 119,08 111,34 42,61 42,13 34,39 103,08 94,86 26,13 17,91 

21. Сайгинское сельское 
поселение 

131,44 135,16 127,42 21,93 25,65 17,91 131,44 127,42 21,93 17,91 

22. Ягоднинское сельское 
поселение 

91,82 94,52 86,78 22,95 25,65 17,91 91,82 86,78 22,95 17,91 

23. Степановское сельское 
поселение 

0,00 0,00 0,00 18,63 16,52 16,52 0,00 0,00 18,63 16,52 

24. Орловское сельское 
поселение 

0,00 0,00 0,00 19,21 17,91 17,91 0,00 0,00 19,21 17,91 

25. Макзырское сельское 
поселение 

0,00 0,00 0,00 18,02 16,52 16,52 0,00 0,00 18,02 16,52 

26. Катайгинское сельское 
поселение 

0,00 0,00 0,00 25,34 16,52 16,52 0,00 0,00 25,34 16,52 

27. Клюквинское сельское 
поселение 

0,00 0,00 0,00 20,49 16,52 16,52 0,00 0,00 20,49 16,52 

28. Палочкинское сельское 
поселение 

0,00 0,00 0,00 19,74 17,91 17,91 0,00 0,00 19,74 17,91 



 
 
 
 
 

Приложение N 3 
к постановлению 

Администрации Томской области 
от 31.03.2021 N 115а 

 
РАЗМЕР 

РЕГИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 
ДЛЯ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И ЖИЛЫХ ДОМОВ ИНДИВИДУАЛЬНОГО 
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ИЗ РАСЧЕТА НА ОДНОГО ЧЛЕНА СЕМЬИ ДЛЯ СЕМЕЙ 

РАЗЛИЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ И ОДИНОКО ПРОЖИВАЮЩИХ ГРАЖДАН 
ДЛЯ РАСЧЕТА ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ДЕНЕЖНЫХ ВЫПЛАТ НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО 

ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЙ 
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

N 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования 
Томской области 

Категория 
благоустрой
ства жилых 
помещений 

в 
многокварти
рных домах 

и жилых 
домах 

Размер регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг для многоквартирных домов и жилых домов на одного члена семьи, исходя из состава 
семьи (рублей в месяц) 

многоквартирные дома 

Группа 1 Группа 2 Группа 3 

одино
ко 

прожи
вающи

й 
гражд
анин 

2 чел. 
3 и 

более 
чел. 

доля 
коммун
альных 
услуг (в 
процент

ах) 

доля 
жили
щных 
услуг 

(в 
проце
нтах) 

доля 
отопл
ения 

и 
освещ
ения 

(в 
проце
нтах) 

доля 
отопл
ения 

(в 
проце
нтах) 

один
око 

прож
иваю
щий 
граж
дани

н 

2 чел. 
3 и 

более 
чел. 

доля 
комму
нальн

ых 
услуг 

(в 
проце
нтах) 

доля 
жилищ

ных 
услуг 

(в 
проце
нтах) 

доля 
отопл
ения 

и 
освещ
ения 

(в 
проце
нтах) 

доля 
отопле
ния (в 

процен
тах) 

один
око 

прож
иваю
щий 
граж
дани

н 

2 чел. 
3 и 

боле
е чел. 

доля 
комму
нальн

ых 
услуг 

(в 
проце
нтах) 

доля 
жили
щных 
услуг 

(в 
проце
нтах) 

доля 
отопл
ения 

и 
освещ
ения 

(в 
проце
нтах) 

доля 
отопл
ения 

(в 
проце
нтах) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

Верхнекетский район 

20. Белоярское 
городское 
поселение 

Категория 2 5350 3920 3560 87,64 12,36 49,16 48,03 5330 3910 3550 87,61 12,39 49,30 48,17 5080 3740 3410 91,20 8,80 51,32 50,15 

Категория 3 5350 3920 3560 87,64 12,36 49,16 48,03 5330 3910 3550 87,61 12,39 49,30 48,17 5080 3740 3410 91,20 8,80 51,32 50,15 

Категория 4 4930 3500 3140 85,99 14,01 55,73 54,46 4920 3490 3130 85,94 14,06 55,91 54,63 4660 3330 2990 89,97 10,03 58,53 57,19 

Категория 7 2810 2300 2170 79,72 20,28 17,05 14,75 2790 2290 2160 79,63 20,37 17,13 14,81 2540 2130 2020 85,15 14,85 18,32 15,84 

Категория 8 2390 1880 1750 74,86 25,14 21,14 18,29 2380 1870 1750 74,86 25,14 21,14 18,29 2120 1710 1610 81,37 18,63 22,98 19,88 

Категория 9 2080 1560 1440 69,44 30,56 25,69 22,22 2060 1550 1430 69,23 30,77 25,87 22,38 1800 1390 1290 76,74 23,26 28,68 24,81 

Категория 10                      

21. Сайгинское Категория 2 5560 3980 3590 98,05 1,95 65,18 63,79 5680 4060 3660 96,17 3,83 63,93 62,57 5430 3900 3520 100,00  66,48 65,06 



сельское 
поселение 

Категория 3 5560 3980 3590 98,05 1,95 65,18 63,79 5680 4060 3660 96,17 3,83 63,93 62,57 5430 3900 3520 100,00  66,48 65,06 

Категория 4 5200 3620 3230 97,83 2,17 72,45 70,90 5320 3700 3290 95,74 4,26 71,12 69,60 5070 3540 3150 100,00  74,29 72,70 

Категория 7 1950 1680 1620 95,68 4,32 22,84 19,75 2070 1760 1690 91,72 8,28 21,89 18,93 1820 1600 1550 100,00  23,87 20,65 

Категория 8 1580 1320 1260 94,44 5,56 29,37 25,40 1710 1400 1320 89,39 10,61 28,03 24,24 1450 1240 1180 100,00  31,36 27,12 

Категория 9 1360 1100 1030 93,20 6,80 35,92 31,07 1480 1180 1100 87,27 12,73 33,64 29,09 1230 1010 960 100,00  38,54 33,33 

Категория 10                      

22. Ягоднинское 
сельское 
поселение 

Категория 3 4190 3090 2820 96,81 3,19 57,09 55,32 4280 3150 2860 95,10 4,90 56,29 54,55 4030 2990 2720 100,00  59,19 57,35 

Категория 4 3910 2810 2530 96,44 3,56 63,64 61,66 4000 2860 2580 94,57 5,43 62,40 60,47 3740 2700 2440 100,00  65,98 63,93 

Категория 7 1920 1640 1580 94,30 5,70 23,42 20,25 2010 1700 1620 91,36 8,64 22,84 19,75 1750 1540 1490 100,00  24,83 21,48 

Категория 8 1640 1360 1290 93,02 6,98 28,68 24,81 1720 1420 1340 89,55 10,45 27,61 23,88 1470 1250 1200 100,00  30,83 26,67 

Категория 10                      

23. Степановское 
сельское 
поселение 

Категория 10                      

24. Орловское 
сельское 
поселение 

Категория 10                      

25. Макзырское 
сельское 
поселение 

Категория 10                      

26. Катайгинское 
сельское 
поселение 

Категория 10                      

27. Клюквинское 
сельское 
поселение 

Категория 10                      

28. Палочкинское 
сельское 
поселение 

Категория 10                      

 

N 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования 
Томской области 

Категория 
благоустро

йства 
жилых 

помещени
й в 

многоквар
тирных 
домах и 

Размер регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг для многоквартирных домов и жилых домов на 
одного члена семьи, исходя из состава семьи (рублей в месяц) 

жилые дома 

Группа 1 Группа 3 

одинок
о 

прожив
2 чел. 

3 и 
более 
чел. 

доля 
коммун
альных 

доля 
жилищ

ных 

доля 
отопле
ния и 

доля 
отопле
ния (в 

одинок
о 

прожив
2 чел. 

3 и 
более 
чел. 

доля 
коммун
альных 

доля 
жилищ

ных 

доля 
отопле
ния и 

доля 
отопле
ния (в 



жилых 
домах 

ающий 
гражда

нин 

услуг (в 
процен

тах) 

услуг (в 
процен

тах) 

освещ
ения 

(в 
проце
нтах) 

процен
тах) 

ающий 
гражда

нин 

услуг (в 
процен

тах) 

услуг 
(в 

проце
нтах) 

освеще
ния (в 

процен
тах) 

процен
тах) 

1 2 3 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

Верхнекетский район 

20. Белоярское 
городское 
поселение 

Категория 
2 

4760 3520 3210 95,33 4,67 54,52 53,27 4490 3350 3070 100,00  57,00 55,70 

Категория 
3 

4760 3520 3210 95,33 4,67 54,52 53,27 4490 3350 3070 100,00  57,00 55,70 

Категория 
4 

4340 3110 2800 94,64 5,36 62,50 61,07 4070 2930 2650 100,00  66,04 64,53 

Категория 
7 

2220 1910 1830 91,80 8,20 20,22 17,49 1950 1740 1680 100,00  22,02 19,05 

Категория 
8 

1800 1490 1410 89,36 10,64 26,24 22,70 1530 1320 1270 100,00  29,13 25,20 

Категория 
9 

1490 1170 1090 86,24 13,76 33,94 29,36 1220 1000 950 100,00  38,95 33,68 

Категория 
10 

1390 1070 990 84,85 15,15 37,37 32,32 1110 900 850 100,00  43,53 37,65 

21. Сайгинское 
сельское 
поселение 

Категория 
2 

5520 3940 3550 98,03 1,97 65,92 64,51 5380 3850 3470 100,00  67,44 65,99 

Категория 
3 

5520 3940 3550 98,03 1,97 65,92 64,51 5380 3850 3470 100,00  67,44 65,99 

Категория 
4 

5150 3580 3180 97,80 2,20 73,58 72,01 5020 3490 3110 100,00  75,24 73,63 

Категория 
7 

1900 1640 1570 95,54 4,46 23,57 20,38 1770 1560 1500 100,00  24,67 21,33 

Категория 
8 

1540 1280 1210 94,21 5,79 30,58 26,45 1410 1190 1140 100,00  32,46 28,07 

Категория 
9 

1320 1050 990 92,93 7,07 37,37 32,32 1180 970 920 100,00  40,22 34,78 

Категория 
10 

1250 980 920 92,39 7,61 40,22 34,78 1110 900 850 100,00  43,53 37,65 

22. Ягоднинское 
сельское 
поселение 

Категория 
3 

4150 3050 2770 96,75 3,25 58,12 56,32 3980 2940 2680 100,00  60,07 58,21 

Категория 
4 

3860 2760 2490 96,39 3,61 64,66 62,65 3700 2660 2400 100,00  67,08 65,00 



Категория 
7 

1880 1600 1530 94,12 5,88 24,18 20,92 1710 1490 1440 100,00  25,69 22,22 

Категория 
8 

1590 1310 1250 92,80 7,20 29,60 25,60 1420 1210 1160 100,00  31,90 27,59 

Категория 
10 

1280 1000 940 90,43 9,57 39,36 34,04 1110 900 850 100,00  43,53 37,65 

23. Степановское 
сельское 
поселение 

Категория 
10 

1140 910 860 95,35 4,65 39,53 34,88 1070 870 820 100,00  41,46 36,59 

24. Орловское 
сельское 
поселение 

Категория 
10 

1160 930 870 97,70 2,30 42,53 36,78 1110 900 850 100,00  43,53 37,65 

25. Макзырское 
сельское 
поселение 

Категория 
10 

1120 900 850 96,47 3,53 40,00 35,29 1070 870 820 100,00  41,46 36,59 

26. Катайгинское 
сельское 
поселение 

Категория 
10 

1360 1050 980 83,67 16,33 34,69 30,61 1070 870 820 100,00  41,46 36,59 

27. Клюквинское 
сельское 
поселение 

Категория 
10 

1200 950 890 92,13 7,87 38,20 33,71 1070 870 820 100,00  41,46 36,59 

28. Палочкинское 
сельское 
поселение 

Категория 
10 

1170 940 880 96,59 3,41 42,05 36,36 1110 900 850 100,00  43,53 37,65 
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